

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja

2023. március 28.

XXXIII. évfolyam 7. szám

Romics

Gyors és ideiglenes megoldás arra, hogy csökkent-
sük a Romics előtt reggelente kialakult sorokat.

5. OLDAL

Visegrádi utca

Közösen kell kitalálnunk, hogyan akadályozzuk
meg a további illegális hulladéklerakást.

7. OLDAL



Az önkormányzat garantálja a LED-pro-
gram ingyenességét.

CIKKÜNK A 9. OLDALON

ELDÖNTENI VAGY LEDÖNTENI?



Megnéztük a víztornyot, vajon ütött-e az utolsó órája.

CIKKÜNK A 3. OLDALON

MEGÚJUL A TÖRÖKBÁLINTI ÚT



Sokunknak könnyebb lesz az élete 8 hónap
múlva.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

MÁR LÁTSZIK A VÉGE



A Fehérvári-Zámori út kereszteződésében
elkészültek az új buszmegállók, megépült
a járda és a közvilágítás, helyükre kerültek
a KRESZ-táblák.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

FOTÓ: KLING JÓZSEF

**MEGNYERŐ
ÉS ÉSZSZERŰ**

SUZUKI

**7. ÉVE
PIACVEZETŐ**

HYBRID

HYBRID

HYBRID

ELÉRHETŐ SUZUKI MODELLEK RÖVID HATÁRIDŐVEL

Vigye haza a kedvelt Suzuki hibrid modellek egyikét rövid határidővel vagy
készletről azonnal, akár 1 millió forintos MySuzuki árkedvezménnyel
és 3+7 év Hybrid Pro vagy Hybrid Pro+ garanciával.

7. éve piacvezető: A DATAHOUSE Kft. hivatalos, 12 havi, új személygépjármű forgalomba helyezési adatai alapján. Az azonnali készleteket a felszereltség
és a színek befolyásolhatják, a készletről rendelkezésre álló modellek, színek, felszereltségek és specifikációk tekintetében érdeklődjön a Suzuki márká-
kereskedésekben. A kép illusztráció, a tájékoztatás nem teljes körű. További részletek a Suzuki márkakereskedésekben vagy a suzuki.hu oldalon.

AUTOCENTRUM SZABÓ – SUZUKI ÉRD

2030 Érd, Kis-Duna utca 7-9. | Telefon: +36 (23) 524 028 | Internet: www.autocentrumszabo.hu



ELDÖRDÜLT A STARTPISZTOLY, MEGÚJUL A TÖRÖKBÁLINTI ÚT

» Sokunknak könnyebb lesz az élete 8 hónap múlva



Március 20-án elindult, és előre láthatóan november 15-ig tart majd a Törökbálinti – Folyondár – Szövő utcák kereszteződésének átépítése. A projektindítón Csőzik László polgármester mellett Aradszki András országgyűlési képviselő, Kovács Csaba projektvezető és Mihalkó Tamás építésvezető is jelen volt.

Aradszki András örömét fejezte ki, hogy Érd az utépítések tekintetében komoly változáson ment keresztül, most végre a Modern Városok Program keretein belül a Törökbálinti út is megújul. Csőzik László polgármester ismertette a majd'

1 milliárd forintos beruházással kapcsolatos tudnivalókat:

- Az építkezés az Iparos úttól a Takács/Tiszafa utcáig tart.
- Fő célja a Törökbálinti – Folyondár – Szövő utcák kereszteződésének megújítása.
- A kereszteződés jelzőlámpás lesz.
- A Szövő/Folyondár utcánál a Törökbálinti úton mindkét irányban kialakítanak egy-egy balra kanyarodó sávot, így gördülékenyebb lesz a forgalom. A Folyondár/Szövő utcákban marad a kétszer egy sáv.
- A Törökbálinti út megújul teljes hosszában.
- A munka neuralgikus pontja a töltés megerő-



- Egyirányú szakasz Iparos utca felől Törökbálint felé (Törökbálinti út)
- Egyirányú szakasz Törökbálint felől Iparos utca felé (Kádár u.)
- Buszkozekedés által érintett további útszakaszok

sítése lesz a Tiszafa/Takács, illetve a Szövő/Folyondár utca között. E szakasz északi oldalát 3,5 méterrel szélesítik ki (ott lesz a járda), a másik oldalt 3 méterrel. Itt jelentős földmunkákra kell számítani, és betontámfalat is kiépítenek.

- Kialakítanak négy zebrát, hármat a Törökbálinti úton (Szedő, Szövő, Takács utcák kereszteződéseiben).
- A járdát egyik oldalról a másikra vezetik majd át (a Takács utca kereszteződésében).
- Új megállókat alakítanak ki buszöblökkel, bazaltbetonos kialakítással.
- Lezárások, egyirányúsítások várhatók.
- A Törökbálinti út kifelé végig egyirányú lesz a beruházás teljes időszaka alatt. A buszokat a Kádár utcára terelik.
- Programozott lámpák irányítják majd a forgalmat, ezek már tudják kezelni azt a jelenséget, hogy reggel a kifelé, este a befelé tartó forgalom erős ezen az útvonalon.



MÁR LÁTSZIK A VÉGE

Így készül a Fehérvári-Zámori út körforgalom

A végéhez közeledik a Fehérvári-Zámori út kereszteződésében a körforgalom építése: elkészültek az új buszmegállók, megépült a járda és a közvilágítás, helyükre kerültek a KRESZ-táblák. Napokon belül elkezdik az aszfalt kopórétegének terítését. Amint ezzel végeznek,

következik a burkolati jelek felfestése, hogy végleg a közlekedőké legyen a terep, és befejeződjön az uniós forrásokból finanszírozott közlekedésfejlesztési program.

MEGNÉZTÜK A VÍZTORNYOT, VAJON ÜTÖTT-E AZ UTOLSÓ ÓRÁJA

Vagy utcára kerül negyven család, vagy le kell bontani – állítja az egyelőre helyi védettség alatt

álló víztorony gazdája, a létragyártással foglalkozó Krause Kft. helyi képviselője.

Lehetőséget kapott a megtekintésre mindenki, akit csak érdekel, hogy is néz ki belülről a Tolmács utcai víztorony. Mint azt korábban megírtuk, az utolsó közgyűlésen vita bontakozott ki arról, hogy Krause Kft., amelynek területén a helyi védettséget élvező épület áll, kapjon-e rá bontási engedélyt.

A városvezetés megfontolásra javasolta a védettség megszüntetését, tekintve, hogy a cég olyan bővítést tervez, melynek az épület útjában áll. A torony sorsáról társadalmi párbeszédet kezdeményezett a városháza: a **viztorony@erd.hu** e-mail címre véleményeket és javaslatokat lehetett küldeni, most pedig megszervezte a látogatást.

Toronymsíogatók és ellentáboruk nagy összecsapására számítottunk, ehhez képest egészen békés volt a hangulat. Sokan inkább kíváncsiak, mint eltökéltek toronyvédként érkeztek.

Egy kis csapat – a Kalandos Küldetés projekt szervezésében – egy órával a meghirdetett látogatás előtt indult Érd vasútállomástól. Útközben volt idő azt is megbeszélni, ki hogyan hasznosítaná a víztornyot. A Kalandos Küldetés szervezője, Süle Zsolt például az ország legnagyobb napórájának is el tudná képzelni. Többen meglepődtek a menetben, hogy városunk egyetlen hivatalos túraútvonal, a Leven-Duna is erre halad el, melynek ezen a környéken egyetlen látványossága a víztorony, fenséges vonalaival, vicces süvegével.

A Krause bejáratánál várakozó mintegy negyven látogató közt feltűnően magas volt az egy négyzetméterre eső képviselők és médiamunkások száma. Jelen volt többek között a polgármester, az egyik alpolgármester, sőt, a korábbi

városvezetés alpolgármestere is. Ebből okkal gondolhattuk volna, hogy a nehéz sorsú toronyba beköltözött a pártpolitika – de nem. Viszont képviseltette magát a Víztornyok Baráti Köre (igen, ilyen is van!).

Azt nem állítanánk, hogy a vendéglátó Krause Kft. jelenlévő vezérkara objektíven próbálta volna ismertetni a torony megmaradása ellen és mellett szóló érveket. Az érkezőket eleve egy „Munkahelyet, ne víztornyot” transzparens fogadta. Meghallgattunk egy rövid összefoglalót a műemléki szakértői tanulmányból, majd dr. Mohácsi Gábor, kvázi ügyvezetői szerepkörben (mert hivatalosan nem az) érzékelte – ha valaki még mindig nem értené –, hogy vagy utcára kerül negyven család, vagy le kell végre bontani azt a víztornyot. Ami nagyon úgy hangzott, hogy ha a város nem enged, akkor a Krause csomagol. Mohácsi úr megmutatta fotókon, hogy a Krause mi mindent tett a helyi védelem alatt álló torony állagmegóvása érdekében. Például a lepetyogó tégladarabok helyét „befoltoztatta” ipari alpinistákkal. Azzal is érzékeltette a torony veszélyességét, hogy megmutatta: a tetején levő fémborításba belekapott az erős szél. Ezt megtette egyébként egy földszintes épülettel is, de arról le is tépte a csatornát.

A magas, karcsú épületbe hármassával lehetett bemenni, egy méteres magasságig, komoly védőfelszerelésben (sisak, védőszemüveg, maszk, gumikesztyű), utóbbiakat elsősorban a galam-bürüléssel indokolták. A 26 méteres épület szintjeit elválasztó vasbeton szelvényeket összekötő rozsdás vaslétrák fölfelé vezetnek a tekintetet. És e látványért – még ha más izgalmasat nem is találtunk odabent – megérte dacolni a veszéllyel. Egy dolgot nem láttunk a víztorony pincészetjének guanoval kevert szikkadt iszaprétegében: vizet.

Hogy okosabbak lettünk-e abban a kérdésben, hogy vesszen vagy maradjon a torony, nem mondanánk. Azt sem, hogy ez volna városunk egyik fontos dilemmája. Nem láttunk tisztábban a bejárás végére a torony körüli huzavonák erdejében sem. Ez utóbbi szálát nem is engedjük el, mivel szélesebb összefüggéseket rejt, ezért a történetet folytatjuk.

Mihalicz Csilla

„MENJÉL MÁR ELŐBBRE, TE PARASZT!”

A következő kérdéssel fordult az érdeklők minap az egyik helyi közösségi oldal olvasója:

„Kíváncsi vagyok, ki hogyan értelmezi a Balatoni út/Diósi út kereszteződésében látható felfestést. Ti hol álltok meg?”

Ma egy hölgy a sárga vonalnál állt meg, pont úgy ahogy a mellékelt képen látható fehér Toyota. A mögötte megálló kabrió vezetője így fejezte ki

nemtetszését: Menjél már előbbre te paraszt!

Szó szót követett, a kabrió sárga csíkkal azzal érvelt, hogy a sárga csík nem lényeges, valami ideiglenes dolog miatt maradhatott ott, és különben is lekopott már, a fehér csíknál kell megállni a lámpa alatt.

A hölgy ellenben azzal replikázott, hogy a sárga a kiforduló nagyobb autók, buszok miatt direkt lett hátrébb festve. Én személy szerint a sárgánál állok meg, de már engem is dudáltak le emiatt. Sokan a

A Diósi úti kereszteződésben csak indulatok voltak. Eddig. Segítünk, hogy egyetértés legyen.

fehérenél, sokan a sárgánál állnak meg. Na de mi a szabályos?” A hozzászólásokban többen a sárga vonalra voksoltak (azzal az indokkal, hogy onnan jobban látni a lámpát, illetve marad elég helyük a kanyarodó nagyobb járműveknek), néhányan viszont azzal jöttek, hogy a sárga felfestés csak egy régi építkezésből maradt fenn, mostanra érvényét veszítette, ezért a fehér csíknál kell megállni.

Megkérdeztük az Érdi Rendőrkapitányság közlekedésrendészeti osztályvezetőjét, Kajáriné Bodó Enikőt, hogy a KRESZ szabályai szerint hol kell megállni a Balatoni úton. Elmondta: a fehér vonalnál. A sárgát valóban egy régebbi építkezés során festették fel, de mivel a munkálatoknak már vége, a sárga vonalnak nincs létjogosultsága.

„A Balatoni út a Magyar Közút kezelésében van, így a jelzést ők tudják eltávolítani. A városrendészet már jelezte feléjük ezt az igényt” – tette hozzá az osztályvezető.

Azt már mi tesszük hozzá, hogy a címben olvasható beszélésnek soha, semmilyen körülmények között nincs helye az utakon.

Á. K.

Lapzártánk után érkezett: már el is tűntették a sárga felfestést.



SEGÍT AZ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNY

» Nogula Tamás az internetes pénzügyi csalások veszélyeire figyelmeztet

Több szervezet együttműködésében indult el a KiberPajzs nevű oktatási és kommunikációs program, melynek célja, hogy felhívja a figyelmet az internetes pénzügyi csalásokra. A program konkrétan fel is sorolja azokat az aktuális elkövetési módszereket, amikkel a bűnözők általában próbálkoznak. Kiderült az is, hogy a digitalizáció révén egyre hangsúlyosabbá válik az elektronikus pénzforgalom, ezzel párhuzamosan pedig megfigyelhető, hogy a sikeres visszaélések száma és aránya is növekszik.

A bűnözők nem a pénzügyi intézményeket és az infrastruktúrát támadják, elsősorban a fogyasztók megtévesztése, érzelmi manipulálása révén érnek célra. Ezért vált mára alapvető fontosságúvá az „elsődleges védelmi vonalnak” számító ügyfelek pénzügyi tudatosságának erősítése és felkészítése a kiberkockázatok kezelésére.

Mivel a kezdeményezés egyik partnere az ORFK, megkérdeztük a helyi rendőrséget, mit tapasztaltak ez ügyben. Nogula Tamás, az Érdi Rendőrkapitányság vezetője elárulta, térségünkben is megnőtt a világhálón elkövetett pénzügyi csalások száma.

Ők csak úgynevezett „anydeskes csalásnak” hívják, amikor az elkövető egy távoli hozzáférést biztosító programot telepít a sértett telefonjára, számítógépére, majd annak segítségével átveszi az irányítást az adott informatikai eszköz felett. Ahonnan szinte már csak egy lépés, hogy megszerezze az azon lévő érzékeny adatokat. Ehhez hasonló, amikor egy olyan linket kapunk, amire kattintva szintén adathalászat áldozatai lehetünk, teszi hozzá a kapitány.

De a banki oldalak klónozása is gyakorta alkalmazott megoldás. Előfordult, hogy éppen a rendőrség nevében küldtek valakinek levelet, amiben különféle – el nem követett – bűncselekménnyel akarták összefüggésbe hozni az áldozatot. Aki persze ijedtében esetleg szintén személyes, akár pénzügyi információkat adhatott ki magáról.

Nogula hozzátette, a netes csalások mellett oda kell figyelni a telefonos átverésekre is, amikor a bűnözők banki alkalmazottnak adják ki magukat. Ilyenkor a háttérben zene szól, és egyéb hangulata a beszélgetésnek, mintha egy hívna minket.

A rendőrkapitány hangsúlyozta, ha megtörténik a baj, a bűnözők hozzáférést szereztek a bankszámlánkhoz, minél hamarabb értesíteni kell a rendőrséget, hiszen nekik megvannak a kapcsolataik a különféle pénzintézetekkel. Ha időben cselekszünk, van rá esély, hogy megakasszák ezeket a pénzmozgásokat és visszakérüljön a pénz a tulajdonoshoz.

erdmost.hu

A teljes beszélgetést a QR-kód leolvasásával tudja meghallgatni:



Március 23-án délután 16 órakor rendkívüli sajtótájékoztatót tartott városunk parlamenti képviselője, DR. ARADSZKI ANDRÁS. A Romics főbejárata elé hívott sajtómunkásokat kicsit megkésve, de jóformán csak mi képviseltük.

KITŐL KELL MEGVÉDENI A ROMICSOT?



Az utolsó utáni pillanatban tudtuk meg, hogy 16 órakor jelenésünk van a Romics előtt. De vajon miért volt szükség erre a sebtében összerántott sajtótájékoztatóra?

„Én is látom, hogy valami nincs rendben az érdi „sztk”-ban, a Romicsban” – így kezdte a közösségi oldalon olvasható posztját a minap Csőzik László polgármester, reagálva arra, hogy hetek óta reggelente kigyózó sorokban várnak az emberek a laborra. Azzal folytatta, hogy kész pluszforrásokat is biztosítani a kapacitások bővítésére, ha az a probléma, de egyelőre az elemzés és a megoldáskeresés van soron.

Adódna a feltételezés, hogy Aradszki András „breaking” stílusú megnyilvánulása erre adott válasz – de nem. Az időközben nyilvánosságra került videójából megtudhatjuk, hogy a képviselő úr a „Kire bízuk az egészségügyet Érden?” címet adta mondanivalójának, apropója pedig a közgyűlés decemberi határozata arról, hogy a város megvédi az intézményt, nem engedi, hogy állami irányítás alá kerüljön.

„Arra kötelezték, hogy járjak el ebben az ügyben – folytatta a képviselő úr. – Mivel az országgyűlés elé ilyen törvényjavaslat nem került, ezt a felkérést nem tudtam másnak tekinteni, mint az Érd székeltől dollárbaloldal bohóckodásának.”

Végül azzal zárta beszédét, hogy saját kérdésének parafrázisát maga megválaszolta:

„Kitől kell tehát megvédeni a Ro-

mics Imre (sic!) Egészségügyi Intézményét? Nem másról, mint magától Érd jelenlegi vezetéséről, amely hibát hibára halmoz, és ezt próbálja másra terhelni. Egy nem létező törvényjavaslatra hivatkozva meg akarják akasztani az egészségügy javítását szolgáló intézkedéseket.”

GONDOLATGUBANC

Hm, azért itt jókora gondolatgubancot vélünk felfedezni. Ha ugyanis a „nemlétező törvényjavaslatból” egyszer csak létező lesz, és a kormány keresztülviszi „az egészségügy javítását szolgáló intézkedéseket”, akkor a képviselő úrnak mégis csak lesz azzal dolga, hogy érvényt szerezzen a város határozatának és eljárjon a Romics védelmében.

E gubanc bogozgatásáról lemondanánk, azt viszont fontos leszögezni, hogy a szakrendelők szakmai működtetésének finanszírozása a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő feladata, és nem a településeké. Fő kérdésünkre tehát, amit félig-meddig sikerült feltennünk, hogy mivel magyarázható a Romics laborszolgáltatásának elégtelensége, ha minden annyira kifogástalanul működik a magyar egészségügyben, sajnos nem kaptunk választ Aradszki Andrástól.

VALÓDI BREAKING

Közben befutott egy valódi breaking: Csőzik László polgármester az-

nap este az alábbi posztot jelentette meg FB-oldalán.

„Úgy fest, találtunk egy gyors és ideiglenes megoldást arra, hogy csökkentsük a Romics előtt reggelente kialakult sorokat. A főigazgató úr a tegnapi egyeztetésünket követően a következő változtatásokat vezette be:

Április 3-tól 30%-kal megemeljük a labor kapacitását, ami reményeink szerint elég lesz ahhoz, hogy ne kelljen idejekorán leállítani a sorszámkiadást reggel. Ezt előre is köszönöm a túlórákat két hónapra előre vállaló személyzetnek!

Bízunk benne, hogy két hónap alatt visszaáll a tavalyi szintre a vizsgálatra érkezők száma. Ha nem változik nyárig a helyzet, akkor június 1-től az érdi „sztk” kénytelen előjegyzésre fogadni beteget a laborban.

Úgy döntöttem, a labor túlóráinak pluszkielégítései kifizeti a város.

Bízom benne, hogy ezek az átlanti intézkedések is javítanak már a helyzeten. A Romics vezetősége arra kéri a laborvizsgálatra készülők – ha nem sürgős, nem kell feltétlenül valamilyen orvosi oknál fogva a jövő hétre a lelet –, várják meg az április 3-i változásokat, ne álljanak feltétlenül be a sorba a következő napokban sorszámért, hogy így is csökkentseni lehessen a sor hosszát és az sztk-n lévő terhet.

Mint tegnap is hangsúlyoztam: a sorok megjelenése azért lepott meg minket, mert a számok alapján úgy tűnt, a Romics laborkapacitásai

megfelelőek. Az intézmény naponta átlagosan 250 labordiagnosztikát képes kezelni, tavaly naponta átlagosan „csak” 220 fő jelentkezett vizsgálatra. Ám ez idén megváltozott, állandósultak a sorok. Most vizsgáljuk, hogy mi áll ennek hátterében, egyeztetünk a beutalókat író háziorvosokkal is a változás okait kutatva, de egyébként a háziorvosi finanszírozás változott oly módon, hogy az befolyásolja a laborbeutalási szokásokat.

Az összes sztk, így a Romics finanszírozása államilag történik. A gyűlölt várólisták sem azért vannak, mert helyben rontanak el valamit, vagy szervezik rosszul az ellátást, hanem mert kevés a pénz odafenn (is), és mindig annyi forrást adnak csak a kezelésekre, amennyi éppen szétosztható. Ez van a laborunk esetében is: még annyi fedezetet sem biztosít az állami egészségügyi alap (NEAK), hogy egy műszak teljes költségeire elég legyen.”

Mihalicz Csilla

A videót, hogyan menekült az országgyűlési képviselő az ÉrdMost kamerája elől, a QR-kód leolvasásával tekintheti meg:



KÖRNYEZETSZENNYEZÉS EGY CSOKIÉRT

Nem először találkozunk a közösségi oldalon olyan jótét lélekkel, aki tüzelnivalónak gondolt hulladékát (bálás ruha, raklap, sufni bontási maradéka, bútorlap) hasznosításra ajánlja föl. A minap is kikerült egy ilyen poszt, majd pillanatok alatt el is kelt a kupac – egy csokiért.

A „hasznosítás” = eltüzelés, nyilvánvalóan. Nos, ha az illető nem tudja, hogy az udvarán felhalmozott kupac hulladék, melynek elégetése súlyosan környezetszennyező, úgy öt ezúton szépen megkérjük, hogy illet többé ne tegyen, továbbá adja tovább ezt az információt.

Ha nem jótét lélek, csak a lomok elszállításának költségét akarta úgy megspórolni, hogy közben még a hála szívmengető érzését is kiélvezte, az már elszomorító.

A kommentelők közt olvasható egy olyan személy sajnálkozása is – amiatt, hogy nem tud a szállításban közreműködni! –, aki polgárőrségünkhöz köthető. Mi is sajnáljuk, hogy a környezetszennyezést autó hiányában nem tudta megakadályozni.

Miért nem érdemes levegőt mérgezni? A festett vagy műgyantával ragasztott fa (OSB, pozdorja, laminált falemez, ablakkeret) égetésekor izocianátok, formaldehid, formalin, hangyasav és poliaromás szénhidrogének keletkeznek. Sokan

nem tudják, hogy vegyszerrel kezelt fának számít a raklap is! A szennyezett levegő következményeként hosszabb távon daganatos megbetegedések, impotencia, magzatkárosodás, máj- és vesekárosodás, májrák, légzési elégtelenség, tüdőgyulladás, vesejétkárosodás, idegrendszeri károsodás léphet fel. Különösen veszélyeztetettek a gyerekek.

De nemcsak káros a levegőt szennyezni – tilos is! A levegő védelméről szóló 306/2010. számú kormányrendelet alapján félmillió forint bírságot is kiszabhat a járási hivatal, és a Btk. alapján akár 5 év letöltendő szabadságvesztésre is ítéltethető a szennyező. Most arra nem térünk ki, hogy a szankcionálással mi a helyzet, a józan észre szeretnénk hatni.

Az erdmost.hu-n e témában közzétett cikkeink alatti kommentekben rendre megjelenik a „szegénységre” hivatkozás, meg hogy aki számonkéri a levegőszennyezést, az érzéketlen a szociális problémákra. Szeretnénk megelőzni a „mi a jobb,



megfagyni vagy hulladékot égetni?” típusú felvetéseket egy kis továbbgondolásra ösztönzéssel.

A legritkább esetben kerülnek az ilyen felajánlások valóban szegény

háztartásokba, ahol lomégetés nélkül megfagynának a szegény gyerekek. Az ilyen családokra ugyanis nem jellemző, hogy 1. FB-bejegyzéseket olvasgatnak; 2. azonnal mozgósítható, 3 köbméter hulladék elszállítására alkalmas járművel rendelkezzenek; 3. ilyen fuvart intézni/megfizetni tudnának. Sokkal közelebb állhat a valósághoz a feltevés, hogy olyan „szemfüles” érdi polgárok jutnak így hozzá mindnyájunk levegőjét szennyező fűtőanyaghoz, akik egyébként meg tudnák fizetni az immár rezsiszükséglet-mentesített fűtést is. Mint ahogyan mindannyian kénytelenek vagyunk fűtési szezonban zsebbe nyúlni.

Jellemzően egyébként olyanok jelentkeznek e témában a szegények védőügyvédjének, akik szeretik „okosba” megoldani a dolgokat. Netán vegyes tüzelésű kazánjaik beizgatásával maguk is „könnyíté- nek” ily módon a téli rezsizsámlájukon. Kis hazánk „okosország”, ahol mindenki úgy ügyeskedik, ahogy tud, ezt tudjuk. NER-közei vállalkozók mutatnak is „jó” példát, lásd, itt van mindjárt városunk határában az illegális hulladéklerakással létesült „fehér út”.

Most akkor miről beszélünk? Arról, hogy legalább magunkat ne hitegessük, és főként ne mérgezzük!

Mihalicz Csilla

A VÍZTAKARÉKOSSÁG ÉRDEN IS A FÜRDŐSZOBÁBAN KEZDŐDIK

Érdekfeszítő előadáson ünnepelték a víz világnapját a gyerekek

Két nap alatt három-négyszáz gyerek fordult meg az ÉTV Duna-parti vízműtelepén, ahol a víz világnapja alkalmából előadásokat, bemutatókat tartottak az Érd és Térsége Víziközmű Kft. munkatársai. A program annyira népszerű volt, hogy a két nap alatt folyamatosan, megállás nélkül fogadták a csoportokat.

Nem mindegy, hogy a felnövekvő generáció hogyan gazdálkodik a világ vízkincsével, mindennapi vízhasználati és -fogyasztási szokásaink hatással vannak a környezetünk, gyermekeink, unokáink életére is.

Baki Berta, az ÉTV vízellátási ágazatvezető főmérnöke nemcsak arról beszélt a gyerekeknek, hogy a víztakarékosság otthon, a konyhában és a fürdőszobában kezdődik. Elárulta, hány liter ivóvizet használunk el egy-

egy vécéöblítésnél, mennyi pénzt és csomagolóanyagot spórolunk meg, ha csapvizet iszunk az ásványvíz helyett. Számokkal bizonyította, hogy a csapvíz és az ásványvíz beltartalmát tekintve kevés az eltérés, annál nagyobb a különbség az árakban.

Elmondta azt is, mi a különbség a lágy és a kemény víz között. „A szervesanyagok kemény víz tesz jó – az elektromos berendezéseknek viszont nem. Aki vízlágyító berendezést használna, annak azt ajánljuk, hogy oda szerelje fel, ahol a mosógép és a mosogatógép a vizet veszi. De lágy vizet senki ne igyon, mert az a szervezetünkben is kimoshatja az ásványi anyagokat” – hangsúlyozta Baki Berta.

A főmérnök beszélt a „vízlágyítóról” is, ami megmutatja, mennyi

nyi víz szükséges egy-egy ételkészítéshez, termék előállításához. A kenyér esetében nemcsak a liszthez adott vízmennyiséget kell figyelembe vennünk, hanem azt is, ami a búza felneveléséhez kell. Ennek ismeretében egy szelet pizza vízlábmánya 1260 liter. Egy kiló kenyéré 1608 liter. Egy kiló sajt előállításához 3178 liter, egy kilogramm marhahúshoz 17196 liter víz szükséges – gondoljunk csak arra, mennyi vizet isznak a szarvasmarhák.

Megtudhattuk, mit jelent a vízszennyezés, és tanácsokat kaptunk arra nézve, hogy mit ne dobjunk a vízbe. Olajat, mérgeket azért se öntsünk a lefolyóba, mert a szennyvíztisztítást baktériumok végzik a telepen, amiket a mérgek elpusztítanak.



„A National Geographic-on szoktam nézni ilyen témájú filmeket. És ha a Kékesen kirándulunk, mindig megkóstolom a forrásvizet” – mondta az egyik negyedikes srác, aki osztálytársaival együtt Diósdra érkezett. „Én nem szoktam csapvizet inni, de ezután fogok” – fogadkozott az osztálytársa.

Ádám Katalin

SZEMÉTDOMB A VISEGRÁDI UTCÁBAN



Március 22-én Csózik László polgármester, Barabás Emőke, a Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Hatósági Főosztályának vezetője, valamint Macsoy Tibor, a polgárőrség vezetője járt kint a Visegrádi utcában, hogy intézkedjenek az illegálisan elhelyezett, több köbméternyi szemét ügyében. A november óta ott éktelenkedő hulladékkupac csak nőtt az elmúlt hetekben, legutóbb a minap érkezett utánpótlás.

Mivel gyors és határozott beavatkozásra volt szükség, az érdi polgárőrség vezetője intézkedett, hogy a területet ideiglenes földhalmokkal zárják le. Kerítést felhúzni csak a tulajdonosnak van joga, márpedig a kérdéses terület több emberé. Az Igazgatási és Hatósági Főosztály megkezdte a tulajdonosok felkutatását, hogy a Polgármesteri Hivatal és a tulajdonosok közös megoldást találjanak a további illegális hulladéklerakás megakadályozására.

Erről a szeméthalomról nemrég adtunk hírt: akkor Gál Alexszel, a választókerület önkormányzati képviselőjével jártunk a helyszínen, és beszélgettünk arról, mi lesz a több köbméternyi sít és háztartási hulladék sorsa.

A Szövetség Érdért frakció képviselője a vadkamerák felszerelésében és a széles körű összefogásban látja a megoldást. Meg persze az elkövetők gyors lefűlésében, amihez elengedhetetlen a lakosság segítsége. Hiszen egy fotó-, illetve videófelvétel alapján már el lehet kapni a személtelőt, feltéve, ha a felvételek egyértelműek, és a gépjármű tulajdonosa, használója

beazonosítható. Volt olyan eset, hogy a szemtanú fotózott, videót is készített, ám a felvételek alapján nem lehetett megállapítani, valóban a rögzített autóból rakták le az illegális hulladékot, vagy csak épp ott járt a környéken. Az eljárást ilyenkor is megindítja a rendőrség.

„Ha lefotózzák a rendszámot, beidézzük a nyilvántartás szerinti tulajdonost, aki elmondja, ő közlekedett-e az autóval, kölcsönadta-e valakinek, miért járt arra. Ha szükséges, szembesítjük a tanúval is” – mondta el kérdésünkre Kajárné Bodó Enikő, az Érdi Rendőrkapitányság sajtóreferense, aki azt ajánlja, ilyen esetekben figyeljük meg az elkövetőt és különös ismertetőjeleit, hogy minél pontosabb személyleírást és információt tudjunk adni.

Előfordul, hogy a fotó és a rendelkezésre álló pár adat kevés, és az eljárást megszüntetik. De persze akad példa arra is, hogy a videófelvétel alapján sikerül elkapni a tettest. Nemrég például nagyon jól használható felvételeket készítettek, amint a Vihorlát és Fogarasi utcák sarkán valaki épp papírhulladékot dobál le egy autóról. A feljelentést Gál Alex tette meg a rendőrségen, miután eljuttatták neki a felvételeket.

Természetesen egy kép vagy videó sem ér annyit, hogy bárki összetűzésbe kerüljön a személtelőkkel, és a saját testi épségét veszélyeztesse. Hiszen, ha nincs fotó, akkor is érdemes feljelentést tenni, hogy a hatóságok tudomást szerezzenek az esetről, és megindítsák az eljárást.

Jó tudni azt is, ki az illetékes egy-

egy szemétdomb ügyében. Már a rendőrségen kívül. Ugyanis egyáltalán nem mindegy, hogy az illegálisan lerakott szemét magánterületen, önkormányzati ingatlanon vagy közterületen éktelenkedik.

2021 március 1-je óta az ingatlan-tulajdonos hozzájárulása nélkül, ellenőrizetlen körülmények között, magánterületen elhelyezett hulladék esetében a megyei kormányhivatal folytatja le az eljárást, és nem az önkormányzat. Így a jegyző hatásköre az illegális hulladékeltávolítás ügyében megszűnt. A bejelentéseket a **zoldhatosag@pest.gov.hu** e-mail címen, vagy postai úton (1072 Budapest, Nagydíófa u. 10-12.), **telefonon (06 1 478-4400)** tudjuk megtenni – tudtuk meg Barabás Emőkétől, a Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Hatósági

Főosztályának vezetőjétől. „A hatóság a hulladék birtokosát – azaz aki azt lepakolta – próbálja felderíteni. Ha a tettes kilétére nem derül fény, az ingatlan tulajdonosát szólítják fel a szemét elszállítására. Ha nem magánterületről, hanem közterületről, illetve önkormányzati ingatlanról van szó, elsősorban a **jegyzo@erd.hu**, **kozter@erd.hu** e-mail címekre tegyék meg a bejelentést a lakosok.”

A közterület-felügyelők jogosultak arra, hogy közterületen, illetve önkormányzati ingatlanon felmérjék a helyszínt. Ha egyértelmű, hogy ki a hulladék birtokosa, felszólítják a szemét elszállítására. Ha nem derül ki, hogy ki a szennyező, az ügy áttehető a Pest Vármegyei Kormányhivatal részére.

A. K.



BESZÁMOLNAK A KÉPVISELŐK

EGY ÉV, ÉS AMI MÖGÖTTE VAN

Folyamatosan közzéteesszük az önkormányzati választókerületi beszámolókat, pontosabban azok rövidített változatát. Újdonság, hogy a képviselők az ErdMost kamerája előtt is beszámoltak arról, mire a legbüszkébbek, illetve mi az, amin feltétlenül javítani szeretnének a körzetükben. A kisfilmeket az ErdMost YouTube csatornáján, a beszámoló végén található QR-kód leolvasásával nézhetik meg. Most CSÉPÁN ISTVÁN (11. választókerület) és GÁL ALEX (12. választókerület) beszámolója következik.



TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁROK! TISZTELT KÖZGYŰLÉS!

Ebben az évben is sok és szerteágazó problémát kellett megoldani. Mivel a körzetemben élőkkel a napi kapcsolatom teljesen kiépült, így olajozot-

tan, azonnal tudok reagálni a felmerült gondokkal kapcsolatosan.

A 2022-es évben az alábbiakról szeretném tájékoztatni a Tisztelt Választókat:

- Illegális szemét elszállítása a Kárpitos utcából
- Fügefai utcai játszótér megvilágításának kijavítása
- Közterületen lévő balesetveszélyes betontalpfák elszállítása a Borbolya és az Árnas utca sarkán
- Fásítás és faátültetés a Sós-kúti, Szendrői utcák, illetve az M7-es által határolt területen
- Simító utcában illegális lakók kilakoltatása
- Gléderezés, útkarbantartás a Kerékgyártó utcában
- Árok tisztítás és újtavítás a Platánfa utcában
- Szerelő utcában vízfolyás-elöntés felszámolása
- Gléderezés, útkarbantartás a Narancsfa utcában
- Csapadékvízárók kialakítása a Bükkfa és Áfonya utca sarkánál
- Kalciumkloridos pormentesítés a Nyírfa, Nyírfa, Narancsfa és a Platánfa utcákban
- Szövő utcai árokban illegális bútortart elszállítása
- Alsóerdősor utca és a Nyírfa utcai új forgalmi rend kialakítása táblák segítségével
- Padka javítása a Sós-kúti úton a Szendrői utcáig

TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁROK! TISZTELT KÖZGYŰLÉS!

Az idei év során az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény és a Városüzemeltetési Iroda segítségével a következőket intéztünk el:

- Útburkolat javítás a Földmérő-Burkoló utca sarkán
- Útsüllyedés további romlásának megakadályozása az Öntő utcában
- Útkarbantartás a Kubikos utcában
- Új esővíz szikkasztó árok kialakítása a Burkoló utcában
- Szórt burkolat igazítás az Aknász utcában a Földmunkás utca szilárd útburkolatához
- Parlagfű mentesítésre került a köznevelési centrum környezete
- Díszkút megjavítása a Bádógos utcai játszótéren

Folyamatban van egy szolgáltatóház létrehozása magánbefektető beruházásában. Egy meglévő torzó épület kiegészül szolgáltatásra alkalmas egységekkel a Lakatos-Szövő utca sarkán.



- Vízfolyás megakadályozása elöntés miatt a Tiszafa utcából az Alsóerdősor utca felé
- Kaszálás a Fügefai utcai játszótér körül
- Iparos utcai M7-es feljárónál lévő lámpával kapcsolatos intézkedés
- Gléderezés a Nyírfa utcában (Tiszafa és a Tölgyfa utca közötti szakaszon)
- Törökbalinti úton lévő önkormányzati terület kaszálása
- Újtavítás a Szilfa utcában (Narancsfa és a Nyírfa utca között)
- Illegális szemét elszállítása a Tetőfedő utcában
- Újtavítás a Kárpitos utcában
- Eltulajdonított korlátozó láda visszahelyezése a Szilfa utcában
- Megrongálódott forgalomterelő láda kijavítása a Sós-kúti úton
- Gallyazás beláthatóság biztosítása miatt a Szénégető, illetve a Kőműves utca találkozásánál
- Bükkfa és Toboz utca sarkán úthelyreállítás az ott beruházó részéről
- Alsóerdősor utca végén gyalogjárda kialakítása
- Iparos és Kádár utca sarkán lévő magáningatlan hatósági bejelentés
- Tetőfedő, Törökbalinti, illetve Felsővölgyi utaknál a körforgalom átadása
- Szövő, Törökbalinti és Folyondár utcák találkozásánál lámpás kereszteződést érintő buszjárat előzetes kialakítása
- Alsóerdősor és Ribizke utcánál illegális hulladék elszállítása
- Bajcsy-Zsilinszky úton a járdakiépítés előkészítése

Lakossági fórumot tartottam Szűcs Gábor alpolgármesterrel úrral közösen. Később közös sétát szerveztünk a napközi táborban, ahol arról ötleteltünk, hogyan lehetne felújítani és újra használhatóvá tenni a tábor. Várhatóan a TOP-Plusz felhasználásával multifunkciós közösségi térrel fogjuk tudni megajándékozni a kerületet és Érd lakóit.

Az új Köznevelési Centrum megnyitásakor több korrekciós lépést kellett tenni:

- Egyirányúsításra került több utca
- Szilárdabb burkolatot kapott a Favágó utca melletti telek (amit parkolónak használnak a szülők)
- Finomhangolásra került az iskolai járat menetrendje

A Darukezelő utcai szabadidőpark fejlesztése továbbhaladt, több helyszíni egyeztetésen vettem részt a jövőbeli terveket illetően és a terület megóvása érdekében átminősítettük különleges-rekreációs területre. Az önkormányzat együttműködési megállapodást kötött a helyi környezetvédő egyesülettel. Egy helyi vállalkozót összekötöttem a hivatallal, aki felajánlotta, hogy jó minőségű termőföldet adományoz a park tereprendezéséhez.

- Nyírfa utca aszfaltozása a Szilfa és a Folyondár utca között

A hozzám érkezett gondok és problémák a következők voltak:

- Batai úton gléderezés és útkarbantartás
- Útkarbantartás és újtavítás a Barca utcában
- Beláthatósági probléma miatt gallyazás elrendelése a Baján és Rímnyáki úton
- Kakukkhegyi út és Fehérkereszt utca sarkán illegális veszélyes hulladék elszállítása

Sajnálatos, hogy egyre több az illegális, illetve a veszélyes hulladék felszámolására irányuló intézkedés, melyet folyamatosan kell kezelni. Ezt tapasztalhatjuk a várost körülvevő zöldzónákban is. Ezek felszámolására a jövőben nagy hangsúlyt kell fektetni, hiszen ez közös ügyünk.

Érd, 2023.01.16
Tisztelettel: **Csépan István**
önkormányzati képviselő

A beszámoló teljes szövege ennek a QR-kódnak a leolvasásával



a rövidfilm pedig ennek a QR-kódnak a leolvasásával érhető el.

Még mindig történnek illegális szeméttelrakások a területen, egy videófelvételen rajtakaptam elkövető ellen feljelentést tettem. Bízom benne, hogy az egyre gyakoribb lebukások elveszik a potenciális elkövetők kedvét a természet és közterek tönkretételétől. A Lakossági-szolgálati iroda segítségével eljárást indítottam a Zengő utcai illegális kovácsműhely ellen a helyeket zavaró zaj miatt.

2023. febr. 02.
Gál Alex
önkormányzati képviselő

A beszámoló teljes szövege ennek a QR-kódnak a leolvasásával



a rövidfilm pedig ennek a QR-kódnak a leolvasásával érhető el.

AZ ÖNKORMÁNYZAT GARANTÁLJA A LED-PROGRAM INGYENESSÉGÉT

A napokban kiküldött számla nem változtat a program lényegén. Fizetni továbbra sem kell!

Az elmúlt napokban több család is kapott számlát azok közül, akik résztvettek az önkormányzat által meghirdetett LED-programban. László Ferenc, a Polgármesteri Hivatal kommunikációs vezetője az ÉrdMostnak elmondta, hogy a számlákat a LED izzókat szállító cég küldte ki, de arról nincs szó, hogy bárkinek is fizetnie kellene.

Az önkormányzat továbbra is garantálja a program ingyenességét. Egy törvényi előírás alapján a cégnek kötelessége – még ha ingyen is ad valamit – számlát kiállítani és azt a címzetthez eljuttatni – hangsúlyozta László Ferenc.

Ez csupán formalitás, az érintett családok egy nullás számlát kapnak kézhez, amely után semmilyen fizetési kötelezettség nincs – emelte ki a Polgármesteri Hivatal kommunikációs vezetője.

A LED-program pedig várhatóan folytatódik. Az önkormányzat reményei szerint összesen ismét lehetőség nyílik a regisztrációra azoknak a családoknak, amelyek most elmulasztották a lehetőséget.

erdmoust.hu



SPORT

ELÉGEDETLEN A TELJESÍTMÉNYÉVEL AZ ÉRDI BIRKÓZÓ

Ahogy tavaly, úgy idén is az éremszerzés volt a célja Végh Richárdnak a bukaresti U23-as birkózó Európa-bajnokságon. A szabadfogás 97 kg-os súlycsoportjában érdekelt sportember nehéz ágra került. Első mérkőzését 9-2-re nyerte a román Georgian Tripon ellen, a másodikon viszont 6-0-ra kikapott a címvédő azeri Islam Ilyasov-tól.

Ennek ellenére megadatott neki az éremszerzés esélye, de a kisdöntőben a német Ertugrul Agca szintén újtját állta (10-0). Az Érdi Spartacus SC magyar válogatott birkózója végül ötödik helyen zárta a romániai kontinensviadalt, de már most arra gondol, hogy az idei, októberi világversenyen mindenképpen javítania kell.

Végh Richárd így mesélt nekünk teljesítménye okairól:

„A formám sajnos nem volt a legjobb. Apróbb sérüléseim vannak, amiket jelenleg is kezelek, illetve a felkészülésünkkel szintén akadtak kisebb-nagyobb problémák.

A sorsolásom sem volt a legkedvezőbb. Az



első meccsem a román sráccal kezdtem, akivel korábban még nem birkóztam. Szerencsére jól sikerült a mérkőzés. Az azeri és a német ellenfele-

immel már birkóztam korábban, de sajnos akkor sem bizonyultam jobbnak náluk. Most bizonyítani akartam ellenük, de nem úgy sikerült, ahogy szerettem volna. A másik ágon volt minden olyan versenyző, akiket már legyőztem világversenyen, mint például a moldáv, aki most harmadik lett, tavaly a vébén elvertem. Illetve a török, aki második helyen zárt, őt is lebirkóztam már egy bulgáriai tornán.

Védekezésben a taktikai rész leginkább az volt, hogy elsősorban a lábra támadásokra figyeljek. Ami pedig a támadások kivitelezését illeti, főként az első és a második menetekben volt ezen a hangsúly.

A bronzmérkőzés sem úgy alakult, ahogy azt elterveztem. Rengeteg hibát követtem el, egyre nagyobb volt a pontkülönbség és csak kergettem az ellenfelem a szőnyegen, hogy valahogy vissza tudjam azt hozni, de az akciók sajnos továbbra sem úgy sülték el, ahogy szerettem volna.”

P. P.

AZ ÉRDI CSAPATSPORTOK ELMÚLT KÉT HETÉNEK LEGFONTOSABB EREDMÉNYEI EGY HELYEN

KÉZILABDA:

Női NB I, 18. forduló

Érd - DVSC SCHAEFFLER
21-32 (14-17)

Női NB I, 19. forduló

DKKA - Érd 30-26 (14-11)

Férfi Pest megyei I. osztály,
17. forduló

Kőrösi KDSE-Treff 99 - Pilisvörösvári KSK 29-26 (14-14)

Férfi Pest megyei I. osztály,
18. forduló

Százhalombattai KE U23–
Kőrösi KDSE-Treff 99 22-27
(15-13)

LABDARÚGÁS:

Férfi NB III Nyugati csoport,
26. forduló

Érdi VSE - Csornai SE 3-0 (1-0)

Férfi NB III Nyugati csoport, 27.
forduló

III. Ker. TVE - Érdi VSE 1-1 (1-1)

Női Pest megyei ¾ pályás
bajnokság, Alsóház, III. csoport,
1. forduló

Tatabányai SC - Érdi VSE 0-2
(0-2)

FUTSAL:

Férfi NB II Nyugati csoport,
Alsóház 2. forduló

Tihanyi FC - Asterix Érd 4-3
(4-1)

Férfi NB III, Pest megyei csoport,
12. forduló

AC Villám - WPC Meister-Érd-SZISE 0-14 (0-4)

KOSÁRLABDA:

Férfi NB II Közép A csoport,
22. forduló

Pénzügyőr SE II. - Gia Form-
VMG DSE 82-55 (14-17, 32-9,
16-14, 20-15)

JÉGKORONG:

Férfi U18 középszakasz A-B

Kárpáti Farkasok - DEAC
Jégkorong Akadémia 5-4 (2-1,
3-1, 0-2)

DEAC Jégkorong Akadémia
- Kárpáti Farkasok 3-1 (1-1,
1-0, 0-0, 0-0, 1-0) - büntetővel

RÖPLABDA:

Női U20 II. osztály, Nyugat
Középszakasz

Delta RSE Érd - ÉDRA-MÁV
Előre A 0-3 (-23, -20, -16)

Delta RSE Érd - VESC Fehér
1-3 (23, -22, -14, -16)

MARATONFUTÁS AZ ÁLMOK MEZEJÉN

A tárnoki **Klemné Zabó Ágnes** amatőr maratonfutó 2014 és 2023 között teljesítette a világ hat leghíresebb és legnívósabb versenyéből álló Abbott World Marathon Majors-sorozatot. Vele beszélgettünk.

2014-ben futottad le az első maratont ebből a hatosból, 2023-ban pedig az utolsót. Hosszú, akadályokkal tarkított út volt ez?

Valóban hosszú folyamat volt, de talán nem is az tartott sokáig, hogy magát a hat maratont teljesítsem. Inkább azt mondanám, ez a mostani, tokiói verseny volt az, ami számomra jobban elhúzódt, mint amennyire indokolt volt. Ugye nekem a 2020-as tokiói maratona megvolt már a kvalifikációm, ami viszont elmaradt a koronavírus-járvány miatt. Szóval 3 évet, 3 órát és 12 percet vártam erre. Ebből a 3 óra és a 12 perc volt a mostani időeredményem, a három év pedig a csúszás mértéke.

Mi motivált, hogy végigcsináld ezt a Berlin-New York-Chicago-Boston-London-Tokió tengerlyt magába foglaló méltán híres sorozatot?

Természetesen a magyarországi versenyek is fantasztikusak, magam is indultam ezeken. Érdekes, hogy az első maratonomat is külföldön vittem véghez, méghozzá Amerikában. Úgy hozta a sors, hogy a férjemmel és a három pici gyermekünkkel ki kellett költöznünk fél évre, munka miatt. Én már korábban elkezdtem készülni a maratona és szerencsémre a költözés után kint találtunk egy olyan versenyt, amin el is tudtam indulni. Utána valahogy mindig úgy jött ki a lépés, hogy sikerült összekötni a kellemet a hasznossal, vagyis az utazásainkat a futóversenyekkel.

Amikor megálmodtad ezt az életcélt, magát a maratonsfutást, majd a hat kiemelt verseny lefutását, mi volt a fő irányvonal, milyen készletet éreztél, volt-e külső hatás?

Az én szintemen nyilván nem a helyezés az elsődleges cél, hanem az abszolválás. Persze szeretne az ember egyre jobb időket futni, de nem ez a legfontosabb. Ezért se szeretem a versenyeket összehasonlítani, mindegyik a maga nemében érdekes. Az volt az álmom annak idején, hogy mindegyik maratont, amin elindulok, a maga nemében

különleges élmény legyen a körülményektől kezdve a rajttól a célba érkezésig. Most már huszonnégy maratoni célba érkezés van a hátam mögött, ebből mindegyik eltérő esemény volt más tapasztalatokkal, más emlékekkel.



Beszélgünk konkrétan erről a hat állomást magában foglaló verseny-sorozatról. Mitől nagyobb a presztízse a többihez viszonyítva?

Egyre nehezebb bejutni ezekre a versenyekre. Ez is ad neki egyfajta nívót. Arra külön büszke vagyok, hogy mind a hat maratona kvalifikáció után jutottam ki az eredményeim alapján, vagyis elértem azt a szintidőt, amit elvárnak a versenyek szervezői. Ugyan nem élsportról beszélünk, de amatőr szinten is megvannak azok a kritériumok, amiknek meg kell felelni. Tokióba a 2019-es London Maratonon elért időmmel jutottam ki. Ez volt egyébként a legjobb időeredményem a sorozatban.

Milyennek láttad Japánt és a japánokat?

A japánok borzasztóan precízek, szabálykövetők. De bármennyire törekednek arra, hogy mindent nagyon jól csináljanak, inkább túlbojoltják a dolgokat. Csak az országba belépéshez regisztrálni kell egy

oldalon és meg kell szerezni három QR-kódot. Ezek nélkül ki sem jutsz. E mellé társult az, hogy minden futónak le kellett tölteni egy applikációt a telefonjára. Már a verseny előtt egy héttel mérni kellett a hőmérsékletet, figyelték, van-e bármi baja az embernek. A helyszínen, érkezéskor, de még a maraton napján is tesztelték minket. Ezekhez képest a maratont lefutni már semmiségnek tűnt. Maga a szervezés persze csillagos ötös volt és a maguk módján kedvesek is a japánok. Mivel

az időeltolódás okozta nehézségek voltak a legnagyobb problémák számomra. Mi pénteken érkeztünk meg és vasárnap volt a verseny, vagyis sok időm nem volt az átállásra. A nyolc óra időeltolódás azért elég kemény. Harmincnegyven kilométerig nagyon jólesett a futás és nagyon jól éreztem magam. Szerencsénk volt az időjárásal is. Viszont a táv vége felé eléggé megéheztem. Sajnos a verseny előtt nem nagyon tudtam enni, szinte üres gyomorral álltam rajthoz. Ugyanis a szervezetem

nem volt hozzászokva, hogy például itthoni idő szerint éjjel egy óra körül egyek és azt még meg is emészsze a szervezetem. Futás alatt ráadásul sok kalóriát elégettem, így a végére keletkezett egy holtpont nálam, amin muszáj volt túllendülni. Igazából ez bizonyult a legnagyobb akadálnak, amit le kellett küzdenem, de szerencsére sikerült.

Lettek barátaid azok között, akikkel együtt futottál?

Természetesen születtek barátságok. Ráadásul egy idő után ez a közösség egyfajta családdá válik. Van saját csoportunk, ahol tudunk egymásnak tanácsokat adni, ahol követni tudjuk egymás eredményeit, látjuk, ki hol tart, segítjük egymást, akár tapasztalatcserével. Kialakult az évek során egy nagyon szép kezdeményezés is, hogy mindig

az adott város nagykövetségén palacsintapartira hívják az adott csapatot. Tokióban eddig ilyen nem volt, én viszont vettem a bátorságot és felvettem az ottani magyar nagykövetséggel a kapcsolatot és sikerült is összehozni a programot. Elmondhatom, hogy nagy szeretettel fogadtak minket és jól sikerült a rendezvény.

2014-ben Berlin, 2015-ben New York, 2017-ben Chicago és Boston, 2019-ben London, 2023-ban pedig Tokió. Hogyan tovább?

Azt gondolom, annyi sok szép helye van a világnak, ahol futhatok még maratont. De azt az ígéretet tettem a férjemnek, hogy mivel nagyon sokáig az én bakancslistám után utaztunk, most ő következik, és az ő bakancslistáján induluk útnak. Ha éppen úgy alakul, hogy amerre járunk, lesz maratoni verseny, könnyen lehet, hogy rajthoz állok.

Pecsuvácz Péter

ADÓNKKAL A VÁROS MŰKÖDÉSÉT SEGÍTJÜK

A tavasz közeledtével közelednek azok az időpontok is, amiket az adófizető polgárok minden évben szem előtt tartanak. Ilyenek többek között a legfőbb helyi adók, például az építmény- és a telekadó. Mindkettőnek március 15-e az első negyedéves fizetési határideje.

Am a megszokottól eltérően idén késhet annak az értesítőnek a postázása, amit az önkormányzatok – így az érdi is – küldenek ki a helyben élőknél, amely a sárga csekket is tartalmazza. Előfordulhat tehát, hogy nem kapja meg mindenki március 15-ig a csekket, esetleg nem sokkal a határidő lejártá előtt kerül majd a postaládájukba.

Ez nem az önkormányzatok hibája, a központi rendszer, az államkincstár által üzemeltetett ASP adóprogram – amelyhez Érd 2019 áprilisában

csatlakozott – nemrég frissítésen esett át és azóta akadozik a működése. Az érdi önkormányzat azt a központi tájékoztatást kapta, hogy a szakemberek dolgoznak a hibák kijavításán, ám a lakosság kiértékelésében csúszásokkal kell számolni.

Az érdi önkormányzat éppen ezért természetesen eltekint a késedelmi pótlék felszámolásától, amennyiben a csekkek késve, a március 15-i határidőn túl érkeznek a postaládákba.

Ugyanakkor ma már van kényelmesebb módja a befizetésnek, mint a postai sorban állás:

- ügyfélkapus azonosítással befizethetjük a központi adóprogramban (ami legegyszerűbben az ado.erd.hu oldalon keresztül érhető el), ahol előtte lehetőség van lekérdezni az adó pontos összegét;

- banki átutalással, viszont ez esetben fel kell tüntetni az adóazonosító jelet/adószámot.

Köszönjük, hogy az adókötelezettségek teljesítésével, valamint a befizetett adókkal hozzájárulnak Érd Megyei Jogú Város működtetéséhez, fejlődéséhez!

Egyúttal szeretnénk elmondani, hogy a polgármester, Dr. Csőzik László javaslatára januárban az érdi közgyűlés a nyugdíjasoknak igen kedvező döntést hozott: a döntő többségüknek idén már nem kell építményadót fizetniük. Ennek részleteiről az önkormányzatunk adóosztályán, a **+36 23 522 348-as** számon vagy az **ado@erd.hu** címen kérhetnek tájékoztatást.

A különböző adónemek befizetésének határidői és számlaszámjai az alábbiak:

ADÓFIZETÉSI – ADATBEJELENTÉSI KÖTELEZETTSÉGEK TELJESÍTÉSÉNEK HATÁRIDEJE:

Adónem	Fizetési határidő	Adatbejelentési/ Bevallási határidő	Bankszámlaszám
Építményadó	március 15. június 15. szeptember 15. december 15.	Minden változást (pl. eladás, vétel, épület bontása stb.) a változástól számított 15 napon belül.	11784009-15731254-02440000
Telekadó	március 15. június 15. szeptember 15. december 15.	Minden változást (pl. eladás, átminősítés, beépítés, stb.) a változástól számított 15 napon belül.	11784009-15731254-02510000
Iparüzési adó	március 15. – május 31. május 31. – szeptember 15.		11784009-15731254-03540000
Idegenforgalmi adó	A szolgáltatás igénybevételét követő hónap.	A szolgáltatás igénybevételét követő hónap.	11784009-15731254-03090000
Talajterhelési díj	március 31.	Március 31-ig, az ÉTV által közölt adatok (vízdíj-számla) alapján.	11784009-15731254-03920000
Késedelmi pótlék			11784009-15731254-03780000
Bírság			11784009-15731254-03610000

Köszönjük, hogy az adókötelezettségek teljesítésével, valamint a befizetett adókkal hozzájárulnak Érd Megyei Jogú Város fejlődéséhez.
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága

ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK 17/2023. (I. 26.) HATÁROZATA AZ ÖNKORMÁNYZAT FENNTARTÁSÁBAN MŰKÖDŐ ÓVODÁK 2023. ÉVI NYÁRI ZÁRVA TARTÁSI RENDJÉNEK MEGHATÁROZÁSÁRÓL

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a 2022/2023-as nevelési évre az önkormányzat által fenntartott óvodák nyári zárva tartásának rendjét a határozat melléklete szerint határozza meg.

Határidő: döntés továbbítására – 2023. február 10.
Felelős: dr. Csőzik László polgármester

dr. Feik Csaba
jegyző

dr. Csőzik László
polgármester

ÓVODÁK NYÁRI ZÁRÁSA 2023

Intézmény megnevezése	Zárva tartás ideje	Június	Július				Augusztus			
		06.26-06.30	07.03-07.07	07.10-07.14	07.17-07.21	07.24-07.28	07.31-08.04	08.07-08.11	08.14-08.18	08.21-08.25
Érdi Kincses Óvoda	2023.07.24-2023.08.18					ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	
Harkály Tagóvoda	2023.07.24-2023.08.18					ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	
Tündérkert Tagóvoda	2023.07.24-2023.08.18					ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	
Fácán Tagóvoda	2023.06.26-2023.07.21	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA					
Kutyavári Tagóvoda	2023.06.26-2023.07.21	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA					
Ófalusi Tagóvoda	2023.06.26-2023.07.21	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA					
Tállya Tagóvoda	2023.06.26-2023.07.21	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA					
Érdi Szivárvány Óvoda	2023.07.03-2023.07.28		ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA				
Kisfenyves Tagóvoda	2023.07.03-2023.07.28		ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA				
Napsugár Tagóvoda	2023.07.03-2023.07.28		ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA				
Meseház Tagóvoda	2023.07.31-2023.08.25						ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA
Tusculanum Tagóvoda	2023.07.31-2023.08.25						ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA
Erdőszéle Tagóvoda	2023.07.31-2023.08.25						ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA	ZÁRVA

APRÓHIRDETÉS**EGÉSZSÉG**

FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM garanciával. Házhoz megyek! Hívjon bizalommal!

Telefon: 06/20 980 3957 (5/2023)

ALBÉRLET

KIADÓ CSALÁDI HÁZAT KERE-SÜNK ÉRDEn és vonzáskörzetében reális áron. 1 havi kaucióval.

Tel.: 06/70 262 71 84 (67/A/2023)

SZOLGÁLTATÁS

TETŐDOKTOR Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádorgozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS munkák: 06/70 757 5455 (34/2023)

ÁCSOKAT-BETANÍTOTT ÁCSOKAT, tetőkészítéshez magas kereseti lehetőséggel felveszek. Tel.: 30/563-5544 (62/2023)

ÁCSMUNKÁT, TETŐKÉSZÍTÉST, zsindelezést, tetőfedést, javítást, felújítást, tetőtér beépítést, előtető-garázs készítést vállalkozó kimagasló minőségben. Tel.: 06/30 563 5544 (61/2023)

KŐMŰVES MUNKÁT, ÁROKÁSÁST, BONTÁST, KERTRENDEZÉST, FAKIVÁGÁST, tereprendezést, terület tisztítást, hagyatéki elszállítást vállalkozó. Balaton környéken is.

Tel.: 06/30 689 1363 (26/2023)

VÍZ-FŰTÉSSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT: csap, szifon, wc-tartály, radiátor, elzáró szerelés. Fürdőszobák teljeskörű felújítása burkolással.

Tel.: 06/70 642 75 26 (275/2022)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM TETŐ ÉPÍTÉSÉT, átrakást, palatető felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítés építést és mindenfajta kisebb javításokat.

Tel.: 06/70 588 2701 (24/2023)

ÁCS-, KŐMŰVES-, TETŐFEDŐ MUNKÁK VÉGZÉSE, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel, hétvégén is, garanciával. Tel.: 06/30 608 89 63 (3/2023)

EGYÉB

GYÓGYPEDIKÜRÖZÉST VÁLLALOK, házhoz megyek. Tel: 0630/200-6008

(19/2023)

NYUGDÍJAS KŐMŰVES MESTER VÁLLAL kőműves, burkoló és kisebb munkákat. Tel: 06/20 921 71 96

(49/2023)

KÖNYVET, RÉGI JÁTÉKOT, KERÉKPÁRT, motorkerékpárt, retró tárgyakat vásárolok. borbelyimre69@gmail.com. Tel.: 06/20 924 4123 (43/2022)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE idős hölgygel vagy úrral. Tel.: 06/30 965 0495 (263/2022)

49 ÉVES MEGBÍZHATÓ HÖLGY CSALÁDI HÁZ TAKARÍTÁSÁT VÁLLALJA. Tel: 06/70 262 71 84

(67/B/2023)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE vásárolok készpénzért kis és nagy hanglemzeket, műsoros kazettákat. Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL, BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS, VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838

(270/2022)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

ingyenes felmérés
veszélytelenítés gallyazás
ágaprítás fák időszakos metszése

Ács Zoltán 30/267-8621

(46/2023)

HIRDESSZEN AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN!

+36 20 911 6813

(48/2023)

Szolgáltatások:

- Covid-19 szűrések
- Post-covid vizsgálatok
- Teljes körű labor diagnosztika
- Horkolás-alvás apnoe vizsgálat
- Podoszkópos talpvizsgálat
- Nyugalmi EKG készítés
- Tüdőgyógyászati magánrendelés
- Neurológiai magánrendelés
- Kardiológia-24h vérnyomásmérés, 24h Holter Ekg
- Otthoni szakápolás

Bejelentkezés:
+36-20/518-2110
2030 Érd, Eresi út 11. fszt. 10.

E-mail: info@schneidermed.hu
www.tudokezeles.hu
f Schneider-Med



(B/19/2022)

Munkalehetőség Érdén!

Magyarországi és nemzetközi piacon meghatározó szerepet betöltő - kávé, üdítőital, snack automaták üzemeltetésével és gyártásával foglalkozó vállalat keres érde munkahelyre állás, elkötelezett munkatársakat az alábbi pozíciókba, melyek műszaki végzettséget nem igényelnek:

- Kézi összeszerelő munkatárs
- Betanított szerelő
- Elektronikai műszerész
- Mechanikai műszerész
- Szerviz technikus

Amit kínálunk:

- Stabil, hosszútávú munkahely
- Versenyképes jövedelem
- Szakmai fejlődés lehetősége
- Díjmentes betanítás és képzés
- Dinamikus csapatmunka

Jelentkezését a 06 23 370 398 -as telefonszámon, vagy az iroda@vendomat.hu e-mail címen várjuk.



Festál
Börzsöny & Börzsöny Völgy

FESTÁL, HARCOLUNK AZ INFLÁCIÓ ELLEN!

Állandó programokkal, vasárnap büféasztalos ebéddel várjuk vendégeinket

4990Ft/fő, 2390 Ft/gyerek

Péntekenként 2 személyes bőségtál akció – 4990 Ft

Német trappista sajt - 2200/kg

Éttermünk esküvők, születésnapok, családi és zenés rendezvények igényes és megfizethető helyszíne.

Elérhetőség:
jegenyezoli@gmail.com

A kivágott fa tuskója
útban van, vagy elcsúfítja kertjét,
a tuskómarás jó megoldás lehet

+36 302224610
www.zoldfuv.hu



(36/2023)



A **Napfény Otthon Alapítvány** érdi idős otthonába azonnali belépéssel **szakképzett ápolót, gondozót** keres! A közalkalmazotti bérbesorolás mellett kiemelt cafetériát és 13-14. havi fizetést biztosít. jelentkezni szakmai önéletrajzzal a **kende@napfenyotthon.hu** e-mail címen, érdeklődni a **06-23-369-020-s** telefonszámon lehet.

- **Happy Bodylity edzés – hétfő 18:00**
- **Meridián torna – kedd 8.00, péntek 14.00**
- **Zumba Zsolttal – kedd, csütörtök 18.30**
- **Senior torna – szerda, péntek 8.30**
- **Kerekítő – páros szerda 10.00, 10.45**
- **Szenior örömtánc – szerda 13:30**
- **Így tedd rá! – szerda 16:00**
- **Ringató – csütörtök 9:00**
- **LEGO – csütörtök 15:00**
- **Kerámia – csütörtök 18:00**
- **Salsa – csütörtök 19:00**
- **Pamacsoló Pamacska – péntek 10:00**
- **Pilates – péntek 15:00**
- **Rajz szakkör – péntek 16:30**
- **Bachata – péntek 19:00**

MEGNYÍLT ÉRD
TÉSZTÁZÓJA!

Ahol frissen, helyben készítjük
tésztainkat durumlisztből, tojás
hozzáadása nélkül, amit csak akkor
főzünk ki, ha megrendeled az ételedet.

Ha előre telefonálsz
(+36 30 417 3853) várakoznod sem kell,
mert amikorra kéred, mi elkészítjük.

A tésztákat ízletes ragukkal
és szószokkal kínáljuk, melyet
időről-időre megújítunk.

A tészták mellé desszertet, háziszörpöt,
üdítőket és kávéitalokat is kérhetsz.

Címünk: 2030 Érd, Széchenyi tér 2.
(Érd-Felső vasútállomás mellett)

Nyitvatartásunk:

Kedd-Szombat 11:00-19:00

Vasárnap-Hétfőn Zárva

LÁTOGASS EL HOZZÁNK ÉS TÉSZTÁZZ
VELÜNK ÉRD BELVÁROSÁBAN!

Megtalálsz minket a Facebookon
és az Instagramon is!

KERTI MUNKÁT VÁLLALOK,
KISEBBEKET IS!

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná
a képen látható
kutyust, vegye
fel a kapcsolatot
az alapítvány
munkatársaival.

Telefon: 06/30 276
6071 vagy 06/30
910 6987, **E-mail:**
siriusalapitvany@
gmail.com. A többi
gazdikeresőt pedig
megtalálja a www.siriusalapitvany.hu
weboldalon. Sirius
Állat- és Természet-
védelmi Alapítvány,
Érd. **Adószám:**
18707379-1-13,
Bankszámlaszám:
10403136-
49534949-49521015



Lusti
Barátságos, kis-közepes
testű, 2 év körüli kan
kutyus, elég nyugodt
természetű. Ivartalanítva
költözhet befogadójához.



Apor

Kedves, nagyon embercent-
rikus, 1 év körüli, kis-közepes
testű ivartalanított kanocska,
játékos, mozgékony. Kin-
ti-benti tartásra ajánljuk.

FENNTARTÓI KÖZLEMÉNY

A 2023/2024-ES NEVELÉSI ÉVRE TÖRTÉNŐ ÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓL

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a 2023/2024. nevelési évre az
Önkormányzat által fenntartott óvodákban az óvodai beiratkozást a következő idő-
pontokban határozza meg:

2023. április 24. hétfő, 8–18 óráig,
2023. április 25. kedd, 8–17 óráig,
2023. április 26. szerda, 8–17 óráig.

A beiratkozáshoz szükséges közokiratok, dokumentumok:

- a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazolványok
(lakcímet igazoló hatósági igazolvány is),
- a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolványok és lakcímet igazoló
hatósági igazolványa,
- a gyermek TAJ-száma.

Tájékoztató az óvodai jogviszony létesítésére vonatkozó jogszabályokról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (Nkt.) 8. § (2) bekezdése szerint
a gyermeknek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét
betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson
kell részt vennie. A kötelező óvodai nevelés korai fejlesztésben és gondozásban is
teljesíthető.

A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyer-
mekét köteles beírni a települési önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett köz-
leményben vagy hirdményben meghatározott időpontban vagy az óvodafelügyeleti
kötelezettség alól felmentését kérni.

A szülő – 2023. április 15-ig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét
szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek
a negyedik életévét betölti – különös méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alap-
ján annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az ötödik életévét
betölti –, a Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivatala (2030 Érd, Budai út 7/B.)
mint engedélyező szerv felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a
gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárás szabá-
lyairól, az óvodai nevelésben való részvételi kötelezettség nem
teljesítése esetén alkalmazható jogkövetkezményekről és az in-
tegráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai
felvételéről a www.erd.hu oldalon olvashat bővebben.



REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ
Napellenző,
Szalagfüggöny,
Műanyag ablak

MÉRETERE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

**VESZETTSÉG
ELLENI VÉDŐOLTÁS,
KISZÁLLÁSSAL**

DR. FEKETE BALÁZS:

06/20 981 6474

ÉRD VÁRMEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közzszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében

HAGYATÉKI ÜGYINTÉZŐ

Munkakör/feladatker betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):

A hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény
alapján a hagyatéki eljárások jegyzői szakaszának lefolytatása, póthagyatéki eljárások
előkészítése, hagyatéki leltár felvétele, helyszíni leltár készítése, közjegyzők részére
továbbítása.

Megkéri az adó- és érték bizonyítványt.

Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakör-család): Hatósági jogalkalmazási
Betöltendő állás jogviszonya: Közzszolgálati jogviszony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra,

Általános (hivatali), Teljes munkaidő

Munkavégzés helye: Érd

A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogviszony létesítés
feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezett
honlap címe stb.): A jogállásra, az ill. megállapítására és a juttatásokra a Kttv., valamint
ÉMJV Polg. Hiv. Közzszolg. Szabályzata az irányadó.

Pályázathoz csatolni kell: pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a Kttv. 84-85.
§-ai szerinti összeférhetlenség nem áll fenn. Kinev. feltétele a Kttv. 42. § (1) bek. szerinti
3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi biz. Próbaidőre a Kttv. 46. §-ban foglaltak az
irányadók. Pályázatok benyújtása e-úton: szemelyzeti@erd.hu mail címmel, tárgyban feltün-
tetve 14/ERD-189-2/2023. ikt.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023.03.31. 00:00

A pályázat elbírálásának határideje: 2023.04.15. 00:00

A hirdetés részleteit a QR-kód
leolvasásával érheti el, vagy megtalálja
a www.erd.hu oldalon.



A POLGÁRŐRSÉG FELHÍVÁSA

HA ILLEGÁLIS HULLADÉKLERAKÁST, ZÖLDHULLADÉKKAL, SZEMÉTTel ÉGETÉST, TERMÉSZETVÉDELMI
TERÜLETRE VALÓ BEHAJTÁST TAPASZTAL, ÉRTESÍTSE AZ ÉRDI POLGÁRŐRSÉGET!

TEL.: 06 30 2000 890; E-MAIL: MACSOTAY.POLGARORSEG@GMAIL.COM

A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
Minden hónap első keddjén a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a 06-23-522-313-as telefonszámon.

AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén 17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a 06-23-522-313-as telefonszámon.



TETLAK ÖRS
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a 06-70-479-3848-as telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



1. vk. ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



2. vk. SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



4. vk. BALLA IMRE
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3865
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



5. vk. GREGUS LÁSZLÓ
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-389-8341
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-36-21-359
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



7. vk. TETLAK ÖRS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



8. vk. ANDRASEK MÓNIKA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-477-5118
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen egyeztetett időpontban és helyszínen



9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-312-7184
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailes egyeztetés szerint mindennap.



11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepanistvan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



12. vk. GÁL ALEX (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-251-1650
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján hétfőtől péntekig.



DR. BÁCS ISTVÁN
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4602
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



DEMJÉN ATTILA
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-569-9243
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



FÜLÖP SÁNDORNÉ
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-513-7218
E-mail: fulop.sandorne@erdfidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



T. MÉSZÁROS ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4494
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



TEKAUER NORBERT (V.É.D.)
Tel: 06-20-914-4037
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



HARDI LEVENTE
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉS POLGÁROK HÁZA
2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL
2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK
2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.
2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.
Ügyfélszolgálat:
Érd, Diósi út 29.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu; Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY
2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.
2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdicsatornamuvek.hu

GYEPMESTER
Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG
2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-232-238
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

Az ügyfélközpont ügyfélfogadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgálat: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG
2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

ÉRDI POLGÁRŐRSÉG
Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT
2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY
2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag@erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

ORVOSI ÜGYELET
2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 06-23-365-274

IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT
2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

Alacsony, kiszámítható rezsiköltségek.
Használjon klímát télen és nyáron is!

Keresse a Fisher és Fujitsu gépeinket
partnereinknél!

Fisher
KLÍMABERENDEZÉSEK



FUJITSU KLÍMA



Klíma Szaküzlet

Érd, Balatoni út 72.

www.klimaszakuzletem.hu

06 70 532 9655



HA FA, AKKOR ZSO-FA!

Márciusi áreső:
fenyő
fűrészáru
kedvezménytel
minusz
150.000 Ft/m³

CE MINŐSÍTÉSEL RENDELKEZÜNK

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ SZLOVÁK LUCFENYŐ FŰRÉSZÁRU.
LÁMBÉRIA, HAJÓPADLÓ TÖBBFÉLE PROFILLAL,
KÜLÖNBÖZŐ MÉRETEKBEN.
TETŐFÓLIÁK, SZIGETELŐ ANYAGOK.
KALODÁZOTT TÚZIFA (KANDALLÓBA, BOGRÁCS ALÁ).
OSB LAPOK (NÜTFÉDERREL IS).
GIPSZKARTONRENDSZEREK.

ZSO-FA FATELEP

2030 Érd, Tóni csapás 3.
(A futballpálya mellett.)

**MEGRENDELI
OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ
SZÁLLÍTJUK**

Telefon: 06-30/820-5239

E-mail: zsopa@zsopa.hu

H-P 7-16-ig,

Szombaton: 8-12-ig



**MINDENKI ÖRÜL,
HA GONDOLNAK RÁ**



HOSSZÚ TÁVÚ JÖVŐKÉP

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK

MODERN MUNKAESZKÖZÖK

CÉGES BUSZJÁRAT

**CSATLAKOZZ REKLÁMAJÁNDÉKOKAT GYÁRTÓ CSAPATUNKHOZ
AKÁR TAPASZTALAT NÉLKÜL IS!**

NYITOTT MUNKAKÖRÖK:

**NYOMDAI ELŐKÉSZÍTŐ
CSOMAGOLÓ
MINŐSÉGELLENŐR
ÁRUÖSSZEKÉSZÍTŐ
ÁRUÁTVÉVŐ**

ÉRDEKLŐDJ A RÉSZLETEKRŐL:

job.hp@andapresent.hu

+36 30 274 1198

EMBLÉMÁZÓ ÜZEM ÉS RAKTÁR
1225 BP. CAMPONA U. 1.

ÁGDARÁLÓ BÉRLÉS

**Benzinmotoros,
közúton vontatható
ágdaráló bérelhető**



max. 9 cm

**háztáji és
professzionális
célokra!**

**2030, Érd Bajcsy-
Zsilinszky út 41.**

+36309951311

info@dapker.hu

